
COMUNE DI NOVENTA PADOVANA
PROVINCIA DI PADOVA
________________

ORIGINALE

N°7
N°32
del 02-02-2021

del reg. di settore
del reg. generale

Ufficio competente SERVIZI SOCIALI

DETERMINAZIONE DEL SETTORE SERVIZI SOCIALI

Oggetto:MISURE URGENTI DI SOLIDARIETA' ALIMENTARE PER
FRONTEGGIARE L'EMERGENZA EPIDEMIOLOGICA DA
COVID-19. D.L. N.154 DEL 23/11/2020. LIQUIDAZIONE
CONTRIBUTI A CGMOVING SRL PER LA GESTIONE A TITOLO
NON ONEROSO DELLE RICHIESTE DI BUONI SPESA
-SECONDA EROGAZIONE-.

IL RESPONSABILE

RICHIAMATE:
- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 47 del 29.12.2020, dichiarata immediatamente
eseguibile, avente ad oggetto: “Approvazione del bilancio di previsione 2021-2023";
- la deliberazione di Giunta Comunale n. 2 del 12.01.2021, dichiarata immediatamente eseguibile,
avente ad oggetto: "Assegnazione delle dotazioni finanziarie ai responsabili di settore - 2021/2023";

VISTO il vigente Regolamento di contabilità dell'Ente approvato con deliberazione di C.C. n.44 del
20.12.2016;

RICHIAMATO il vigente Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei
servizi di cui alla deliberazione G.C. n. 119 del 29.12.2010;

RICHIAMATO il Codice di comportamento dei dipendenti pubblici, approvato con delibera di G.C.
n. 128 del 17.12.2013;

VISTO il T.U.E.L. D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000 e s.m.i.;

RICHIAMATI il D. Lgs. n.97/2016 “Revisione e semplificazione delle disposizioni in materia di
prevenzione della corruzione, pubblicità e trasparenza, correttivo della legge 6 novembre 2012,

Determinazione DETERMINAZIONE DEL SETTORE SERVIZI SOCIALI n. 32 del 02-02-2021  - COMUNE DI NOVENTA
PADOVANA



N. 32

n.190 e del decreto legislativo 14 marzo 2013, n.33, ai sensi dell'articolo 7 della legge 7 agosto
2015, n.124, in materia di riorganizzazione delle amministrazioni pubbliche” ed il D. Lgs. n.
33/2013 “Riordino della disciplina riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di
pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”;

VISTA la legge 190/2012 “Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e
dell'illegalità nella pubblica amministrazione”;

DATO ATTO che nel presente provvedimento non sussistono situazioni di conflitto d'interesse di
cui all'art.16 del Piano triennale della prevenzione della corruzione e per la trasparenza 2020/2022,
approvato con deliberazione di G.C. n.8 del 30.01.2020;

VISTO il decreto del Sindaco n. 1 del 12.01.2021 di conferimento incarichi di responsabilità di
servizio;

PREMESSO che, con Delibera del 31.01.2020, il Consiglio dei Ministri ha dichiarato lo stato di
emergenza su tutto il territorio nazionale, relativo al rischio sanitario da Covid-19, fino al
31.07.2020, successivamente prorogato al 31.01.2021 con D.L. n.125 del 7/10/2020, e da ultimo,
sino al 30.04.2021;

VISTO il DPCM 8.03.2020 “Ulteriori disposizioni attuative del decreto-legge n.6 del 23.02.2020
recante misure urgenti in materia di contenimento e gestione dell'emergenza sanitaria
epidemiologica da Covid-19” e successivi provvedimenti in materia di emergenza sanitaria da
Covid-19;

RICHIAMATE
- l’Ordinanza della Presidenza del Consiglio dei Ministri – Dipartimento della Protezione Civile,
n.658 del 29 marzo 2020, avente ad oggetto “Ulteriori interventi urgenti di protezione civile in
relazione all’emergenza di rischio sanitario connesso all’insorgenza di patologie derivanti da agenti
virali trasmissibili”, con la quale era stato erogato il primo fondo da 400 milioni per i Comuni
italiani, da contabilizzare nei bilanci a titolo di misure urgenti di solidarietà alimentare;
- la determina n. 24/198 del 09.04.2020, con la quale si è proceduto ad impegnare il contributo
stanziato a favore del Comune di Noventa Padovana, con la summenzionata Ordinanza della
Presidenza del Consiglio dei Ministri – Dipartimento della Protezione Civile n.658 del 29 marzo
2020, per l'importo di € 60.846,05;

VISTO l'art.2 del D.L. 23/11/2020, n.154 recante “Misure finanziarie urgenti connesse
all'emergenza epidemiologica da COVID-19”, con il quale:
-viene consentito ai Comuni l'adozione di misure urgenti  di solidarietà alimentare;
-viene istituito, nello stato di  previsione del Ministero dell'Interno, un nuovo fondo di 400 milioni
di euro nel 2020, da erogare a ciascun Comune, sulla base della pluricitata Ordinanza del Capo del
Dipartimento della Protezione Civile n.658 del 29 marzo 2020, con i medesimi importi e per le
medesime finalità;
-al Comune di Noventa Padovana, pertanto, è stata confermata l’assegnazione di un' ulteriore
somma di € 60.846,05;

DATO ATTO che il contributo “Fondo di solidarietà alimentare per COVID-19”, assegnato al
Comune di Noventa Padovana e versato dallo Stato, per una somma di € 60.846,05, finalizzato
all’acquisto di generi alimentari e di beni di prima necessità per i cittadini indigenti del Comune di
Noventa Padovana, è stato incassato sul capitolo di entrata 571/1 “Contributo statale per emergenza
COVID-19”, accertamento n.3030/2020, del bilancio 2020, giusta delibera di G.C. n.103 del
10.12.2020, dichiarata immediatamente eseguibile;

Determinazione DETERMINAZIONE DEL SETTORE SERVIZI SOCIALI n. 32 del 02-02-2021  - COMUNE DI NOVENTA
PADOVANA



N. 32

RICHIAMATE:
- la determina, n. 116/747 del 30.12.2020, con la quale si è proceduto ad impegnare la somma di €
60.846,05, assegnata al Comune di Noventa Padovana, ai sensi del D.L n.154 del 23.11.2020, per la
seconda attivazione di interventi di solidarietà alimentare per emergenza da Covid-19;

-la delibera di G.C. n. 8 del 28.01.2021, dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale il
Comune di Noventa Padovana ha stabilito, tra l'altro, quanto segue:
- di approvare, in attuazione del D.L. n.154/2020, l'avviso per l'assegnazione dei buoni spesa, nel
quale sono indicati i requisiti per accedere al beneficio e gli importi erogabili ai nuclei familiari
beneficiari;-di approvare la manifestazione di interesse rivolta agli esercizi commerciali del
territorio, in grado di fornire prodotti di prima necessità e generi alimentari, oggetto dei buoni spesa
di cui trattasi;
-di avvalersi della piattaforma digitale, denominata WelfareX, proposta a titolo gratuito da
CGMoving s.r.l., con sede legale in Milano, Via Ermanno Barigozzi n. 24  – P.IVA: 11366540968,
per l'erogazione dei buoni spesa, promossa da ANCI Veneto, che consente la gestione completa
delle procedure necessarie per l'erogazione dei buoni alimentari, oltre a permettere di conoscere in
tempo reale le somme utilizzate e la loro ripartizione tra i diversi esercizi commerciali aderenti,
interfacciandosi con i cittadini in modo semplice ed intuitivo;
- di approvare lo schema di accordo, tra il Comune di Noventa Padovana e CGMoving s.r.l.;

VISTO l'accordo anzicitato, stipulato in data 01.02.2021, agli atti;

RITENUTO, pertanto, di trasferire a CGMoving s.r.l. le somme necessarie per la liquidazione degli
importi spettanti agli esercizi commerciali scelti dai cittadini beneficiari dei buoni spesa, per un
importo pari al valore dei voucher attivati, secondo le modalità di cui all'art. 8 del summenzionato
accordo;

DATO ATTO, per completezza, che:
- l'impegno di spesa n. 956/2020, assunto nel capitolo 6726/1, con determina n. 747 del 30.12.2020,
pari ad € 60.846,05, è da intendersi imputato a favore della CGMoving s.r.l., giusta punti 3) e 4) del
dispositivo della predetta;
- la liquidazione di detta somma avverrà secondo le modalità definite nell'art. 8 dell'accordo
succitato e precisamente:
a) anticipo pari al 50% ,pari ad € 30.423,00,  ad attivazione del servizio;
b) saldo pari ad € 30.423,05, entro il 31.03.2021. Tale erogazione potrà avvenire prima di tale data,
in caso di esaurimento anticipato delle somme necessarie per la liquidazione degli importi spettanti
agli esercizi commerciali, previa comunicazione formale da parte della CGMoving,

D E T E R M I N A

1.di avvalersi della piattaforma per la gestione dei voucher alimentari secondo lo schema di accordo
approvato con delibera di G.C. n.8 del 28.01.2021, dichiarata immediatamente eseguibile,
adattandola al welfare locale mediante la funzionalità collegata ai buoni spesa;

2. di trasferire, per l'effetto, a CGMoving s.r.l. le somme necessarie per la liquidazione degli importi
spettanti agli esercizi commerciali scelti dai cittadini beneficiari, per un importo pari al valore dei
buoni spesa attivati, secondo le modalità dell'art. 8 dell'accordo con la suddetta società, menzionato
in narrativa;

3. di dare atto, per completezza, che l'impegno di spesa n. 956/2020, assunto nel capitolo 6726/1
con determina n.747 del 30.12.2020, pari ad € 60.846,05, è da intendersi imputato a favore della

Determinazione DETERMINAZIONE DEL SETTORE SERVIZI SOCIALI n. 32 del 02-02-2021  - COMUNE DI NOVENTA
PADOVANA



N. 32

CgMoving s.r.l., con sede legale in Milano, Via Ermanno Barigozzi n. 24  – P.IVA: 11366540968,
codice beneficiario n. 6378, giusta punti 3) e 4) del dispositivo della predetta;

4.di liquidare, quindi, la somma di €60.846,05, alla CGMoving s.r.l., secondo la seguente
suddivisione:
- anticipo, pari al 50%, pari ad € 30.423,00, con il presente provvedimento;
- saldo pari ad € 30.423,05, entro il 31.03.2021. Tale erogazione potrà avvenire prima di tale data,
in caso di esaurimento anticipato delle somme necessarie per la liquidazione degli importi spettanti
agli esercizi commerciali, previa comunicazione formale da parte di CGMoving srl;

5. di dare atto che, ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari, di cui alla L. n.136/2010 e s.m.i., il
fornitore del servizio ha provveduto a comunicare il conto corrente dedicato ad appalti e/o
commesse pubbliche;

6. di dare atto, altresì, che si è provveduto alla verifica della regolarità contributiva e dei requisiti
generali della società di cui trattasi;

7. di disporre la pubblicazione del presente atto all'albo pretorio ai fini della generale conoscenza
dell'atto ed, inoltre, di adempiere con l'esecutività delle determina, agli obblighi di pubblicazione
sul portale di cui al D.Lgvo 33 del 14.03.2013 e s.m.i.;

8. di comunicare il presente atto a: CGMoving srl.

Composizione del documento:
Atto dispositivo principale
Visto di copertura finanziaria
Certificato di pubblicazione
Allegati su indicati nel testo

Il RESPONSABILE

FAVARON VALENTINA

Documento  firmato digitalmente
 (artt. 20-21-24 del d.lgs 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

Determinazione DETERMINAZIONE DEL SETTORE SERVIZI SOCIALI n. 32 del 02-02-2021  - COMUNE DI NOVENTA
PADOVANA


